Delegita patronorum tutela.

La cõtinuatur rubrica ista ad pce-
denta. Supra in secundo titulo
tractauit iusti. de ltima agnatorum
tutela q. descendit ex. l. xij. ta. videlicet ex ver-

bis et sententia ipsius legis: sed qd legitima
patronorum tutela ex mente eiusdem legis p in
terpretationem iurisconsultorum descedit. ideo
post illam debac dñs iusti. infedit tracta-
re. Unde subicit hic rubrica de legitima pa-
tronorum tutela. Ex eadem lege et c. Notan-
dum qd ita procedit in titulo isto. primo po-
nit iusti. causam quare tractat hic delegi-
tima patronorum tutela. secundo assignat ra-
tionem per quam iurisconsulti interpretati sunt
banctutela ex mente. l. xij. ta. descendere
et rationem per argumentum a simili pfirmat
Done ergo sic casum. dñe quare intendit
hic tractare delegitima parentum tutela
Ad hoc respondeat imperator. Amice tracta-
vimus de legitima agnatorum tutela que
ex verbis et sententia legis. p. xij. ta. descedit
sed qd legitima patronorum tutela ex mente
eiusdem legis ad patronos et liberos eorum
pertinet: idcirco de ea hic tractare intendi-
mus. et hec eadem tutela legitima sicuti su-
periori appellata: non tñ ideo legitima dici-
tur qd aliquid de ea notatum in verbis. l. xij.
ta. expesse fuisse introducendum. sed dñe p
deo qd ratio mouit iurisconsultos ad talen-
terpretationem faciendam. Ad hoc respondeat impe-
rator. Amice hec fuit ratio qd mouit iuriscon-
sultos. lex enim. xij. ta. iussit hereditates. li-
bertoz et libertarum ad patronos et liberos
eorum pertinere si intestati deceperint: vñ
eo ipso crediderunt iurisconsulti veteres qd l.
xij. ta. vellet qd etiam eorum tutela ad patro-
nos et liberos similiter deberet pertinere.
et ad istam tacitam voluntatem presumendam tali
ratio mouebant. qd l. xij. ta. prius agna-
tos ad hereditates agnatorum ab intestato
mortuorum vocat: et eosdeq agnatos ad impu-
berum agnatorum tutelam vocat. cõsimile er-
go et in casu pposito dicebant qd sicuti pa-
tronis et liberi eorum ad successiones liberto-
rum liberi ab intestato ex. l. xij. ta. vocant
ita debere eos ex mente eiusdem legis ad on-
administratiois tutele vocari: qd plerumq
vbi est successionis emolumetum ibi et onus
tutele esse debet. Sed dñe p deo qd dixi-
stis plerumq. Ad hoc respondeat imperator.

c

ideo autem plerumque diximus: quod si aliqua feminâ filiu suu impuberem manumiserit vel etiam ipsa ad successionem eius ab intestato vocet: alius tuus quod ipsa eiusdem tutor erit.

De legitima parentum tutela.

Continuatur ista rubrica in hunc modum. Supra tractauit iustini de legitima patronorum tutela quemadmodum legis. p. 1. t. 1. descendit: sed quod legitima parentum tutela similiter ex parte leonis. p. 1. t. 1. p. interpratationem iurisconsultorum introducta est: idcirco post illam de hac hic intendit dominus iustinianus tractare. Unde annexit rubricam de legitima parentum tutela. Exemplo patronorum et ceteris. Nonne igitur sic casus. Dicit iusti. quod exemplo patronorum est alia tutela parentum per interpretationem consistorium ex parte leonis. p. 1. t. 1. recepta: et sicut superior legitima appellatur ita et ista. Nam si parentis filiu vel filia vel nepote vel neptem ex filio vel deinceps impuberem emancipauerit ipse legitimus tutor eorum erit. Et hec dicuntur per totum titulum.